
Poř. číslo Barevný ráz Zkratka Vých. plem. Příklad

1. bílý červenooký bčo BOA FBbčo

2. bílý modrooký bmo Vb ZBbmo

3. divoce zbarvený div BOdiv Zdiv

4. železitý žel BOžel Zžel

5. divoce zbarvený ohnivý divo Dl Zadivo

6. černý č Vč Zč

7. modrý m Vm Zm

8. havanovitý hav Ha Zhav

9. veveří vev Ma Zvev

10. rys rys Rys Zrys

11. žlutý ž Bu Zž 

12. červený červ Nč Zčerv

13. durynský du Du Zdu

14. izabelový izab není uznáno Zizab

15. luštič l Čl Zl

16. zemplínský ze Ze Zze

17. černopesíkatý čp Ččp Zčp

18. činčilový či Čv Zči

19. činčilový modrý čim Čvm Zčim

20. perlový pe Pe Zpe

21. bílopesíkatý černý bíč Bí Zbíč

22. bílopesíkatý modrý bím Bí Zbím 

23. bílopesíkatý havanovitý bíhav Bí Zbíhav

24. tříslový černý tč Tč Ztč

25. tříslový modrý tm Tm Ztm

26. tříslový havanovitý thav Thav Zthav

27. tříslový marburský tma Tma Ztma

28. kuní hnědý kuh Kuh Zkuh

29. kuní modrý kum Kuh Zkum 

30. kuní bílopesíkatý hnědý kubíh KuBíh Zkubíh

31. kuní bílopesíkatý modrý kubím KuBím Zkubím

32. siamský žlutý siž Siž Zsiž

Terminologie zbarvení u plemen králíka domácího a řazení barevných 

rázů na výstavách Českého svazu chovatelů

Níže uvedené řazení barevných a kresebných rázů je platné zejména pro zakrslá plemena (zakrslý 

barevný, zakrslý beran, zakrslý zaječí, apod.), krátkosrstá plemena, dlouhosrstá plemena a plemena 

se zvláštní strukturou srsti, s ohledem na ustanovení v příslušných standardech.                                                                                                                                                                       

Plemen, která mají ve svém standardu přesně definovaný počet uznaných barevných rázů (např. 

belgický obr, německý obrovitý strakáč, český strakáč, stříbřitý malý, apod.) se toto nové řazení 

netýká.

1



33. siamský modrý sim Sim Zsim

34. ruský černý rč Rč Zrč

35. ruský modrý rm Rm Zrm

36. ruský havanovitý rhav Rhav Zrhav

37. japanovitý jap J Zjap

38. černožlutý (u strakáčů s klas. kresbou) čž není uznáno Zstrčž

39. modrožlutý (u strakáčů s klas. kresbou) mž není uznáno Zstrmž

40. rhönský rh Rh Zrh 

41. stříbřitý černý sč Sč Zsč

42. stříbřitý žlutý sž Sž Zsž

43. stříbřitý divoce zbarvený sdiv Sdiv Zsdiv

44. stříbřitý modrý sm Sm Zsm

45. stříbřitý havanovitý shav Shav Zshav

46. stříbřitý světlý ssv Ssv Zssv

47. hototský bílý hb Hb Zhb

48. holandský divoce zbarvený hodiv Hodiv Zhodiv

49. holandský železitý hožel Hožel Zhožel

50. holandský černý hoč Hoč Zhoč

51. holandský modrý hom Hom Zhom

52. holandský havanovitý hohav Hohav Zhohav

53. holandský veveří hovev Hovev Zhovev

54. holandský rys horys HoRys Zhorys

55. holandský žlutý hož Hož Zhož

56. holandský durynský hodu HoDu Zhodu

57. holandský izabelový hoizab HoIzab Zhoizab

58. holandský činčilový hoči Hoči Zhoči

59. holandský perlový hope HoPe Zhope

60. holandský divoce havanovitý hodivhav Hodivhav Zhodivhav

61. holandský japanovitý hojap Hojap Zhojap

62. meklenburský strakáč divoce zbarvený msdiv MSdiv Zmsdiv

63. meklenburský strakáč železitý msžel MSžel Zmsžel

64. meklenburský strakáč černý msč MSč Zmsč

65. meklenburský strakáč modrý msm MSm Zmsm

66. meklenburský strakáč havanovitý mshav MShav Zmshav

67. meklenburský strakáč červený msčerv MSčerv Zmsčerv

68. meklenburský strakáč durynský msdu MSDu Zmsdu

69. dalmatinský strakáč černý (u rexů) DSč DSčRex DSčRex

70. dalmatinský strakáč modrý (u rexů) DSm DSmRex DSmRex

71. dalmatinský strakáč havanovitý (u rexů) DShav DShavRex DShavRex

72. dalmatinský strakáč černožlutý (u rexů) DSčž DSčžRex DSčžRex

73. plášťová tečkovaná černožlutá (u rexů) ptčž není uznáno ptčžRex

74. plášťová tečkovaná modrožlutá (u rexů) ptmž není uznáno ptmžRex

2



Řazení strakáčů s plášťovou kresbou (berani FB, AB, MaB, ZB)

Poř. číslo Barevný ráz Zkratka Vých. plem. Příklad

1. strakáč divoce zbarvený strdiv MSdiv ZBstrdiv

2. strakáč železitý stržel MSžel ZBstržel

3. strakáč černý strč MSč ZBstrč

4. strakáč modrý strm MSm ZBstrm

5. strakáč havanovitý strhav MShav ZBstrhav

6. strakáč veveří strvev není uznáno ZBstrvev

7. strakáč rys strrys není uznáno ZBstrrys

8. strakáč žlutý strž není uznáno ZBstrž

9. strakáč červený strčerv MSčerv ZBstrčerv

10. strakáč durynský strdu MSdu ZBstrdu

11. strakáč izabelový strizab není uznáno ZBstrizab

12. strakáč činčilový strči není uznáno ZBstrči

13. strakáč perlový strpe není uznáno ZBstrpe

Zpracoval dr. Vlastimil Šimek

Schváleno Standardovou komisí a Ústřední odbornou komisí chovatelů králíků

Olomouc, 31. 8. 2016

číslo usnesení: 4/ÚOKCHK 16/4/4/1

Platnost v katalozích výstav ČSCH: od 1. 1. 2017

3


